
Der Verband Fensterautomation und Entrauchung e.V. (VFE) ist ein Zusammenschluss aus renommierten Fachunternehmen,  
die sich auf Fensterautomation und Entrauchung, insbesondere die kontrollierte natürliche Lüftung (KNL) und den natürlichen 
Rauchabzug (NRA) über elektromotorisch oder pneumatisch betätigte Fenster in der Fassade und in Dächern, spezialisiert haben.

Haben Sie Fragen oder benötigen Sie Unterstützung bei der Planung eines Projekts? Sprechen Sie uns gern an.  
Nachstehend finden Sie die Kontaktdaten und Ansprechpartner der VFE-Fachunternehmen. 

Ihre KNL-Experten vor Ort 

AUMÜLLER AUMATIC GmbH  
Gemeindewald 11  
86672 Thierhaupten

www.aumueller-gmbh.de Jens Cramer jens.cramer@aumueller-gmbh.de

D+H Mechatronic AG
Georg-Sasse-Str. 28-32
22949 Ammersbek

www.dh-partner.com Björn Stoffers bjoern.stoffers@dh-partner.com

HAUTAU GmbH
Wilhelm-Hautau-Str. 2
31691 Helpsen

www.hautau.de Rainer Schulze r.schulze@hautau.de

JOFO Pneumatik GmbH
Eulenweg 14 – 20
33758 Schloß Holte-Stukenbrock

www.jofo.de André Schweers andre.schweers@jofo.de

K + G Tectronic GmbH
In der Krause 48
52249 Eschweiler

www.kg-tectronic.de Marcus Schnabel ms@kg-tectronic.de

SIMON PROtec Systems GmbH
Medienstraße 8
94036 Passau

www.simon-protec.com Christian Schneider christian.schneider@simon-protec.com

Kingspan STG GmbH
Trifte 72
32657 Lemgo

www.kingspan-stg.de Carsten Feiland carsten.feiland@kingspan.com

Stürmann GmbH & Co. KG
Feldheider Str. 49
40699 Erkrath

www.stuermann.de Jörg Wegmann wegmann@stuermann.de

Weber & Rosenhäger GmbH
Brönninghauser Straße 57
33729 Bielefeld 

www.wero-rwa.de Frank Thissen f.thissen@wero-rwa.de

WindowMaster GmbH
Griegstr. 75, Haus 26A
22763 Hamburg

www.windowmaster.com Matthias Hecht mhe.de@windowmaster.com
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